



# Cashewkerne, 200g

Cashewkerne



|                                   |  |   |                        |  |
|-----------------------------------|--|---|------------------------|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>190013009 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>3 184340 130096 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>3 184341 150095 | <b>eco-ID</b><br>77505 |  |
|-----------------------------------|--|---|------------------------|--|

## Marke

Pural

## Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

## Allgemeines

Entdecken Sie den milden Genuss unserer Bio-Cashewkerne – die perfekte Wahl für bewusste Genießer.

Unsere Cashewkerne überzeugen mit ihrem mild-süßen Geschmack und ihrer zarten, cremigen Textur. Sie sind vielseitig einsetzbar: Ob als Snack für zwischendurch, als Topping für Salate, Müslis und Porridges oder als Zutat in Backwaren, cremigen Saucen oder selbstgemachten Brotaufstrichen – unsere Bio-Cashewkerne bringen Genuss in jede Küche.

Natürlich, köstlich, nachhaltig: Bei Pural stehen Qualität und Genuss im Mittelpunkt. Unsere Cashewkerne stammen aus kontrolliert biologischem Anbau, kommen ohne Zusätze aus und bieten eine natürliche Energiequelle für Ihren Alltag.

Gönnen Sie sich bewusstes Knabbern mit unseren Bio-Cashewkernen – jetzt im Webshop bestellen und genießen!

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern und vor Wärme schützen.

## Vorsichtsmaßnahmen

Trotz sorgfältiger Verarbeitung können vereinzelt Schalen bzw. Schalenteile enthalten sein.

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Vietnam, Indien, Sri Lanka, Tansania, Burkina Faso, Côte d'Ivoire (Elfenbeinküste)

## Verarbeitungsland

Österreich

## Verpackungsland

Österreich





# Cashewkerne, 200g

Cashewkerne



|                                   |   |  |                        |   |
|-----------------------------------|---|--|------------------------|---|
| <b>Artikelnummer</b><br>190013009 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>3 184340 130096 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>3 184341 150095 | <b>eco-ID</b><br>77505 |  |
|-----------------------------------|---|--|------------------------|---|

## Zutaten

CASHEWkerne\* (100%).

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Huhn, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**Spuren möglich:** Erdnuss, Milch, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß, Zimt

**enthalten:** Schalenfrüchte, Cashewnuss

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Packungsart..... Standardgröße

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Cashewkerne  
Inverkehrbringer..... Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich;  
info@pural.de  
Name Inverkehrbringer..... Pur Aliment S.A.R.L.  
Straße Inverkehrbringer..... 9 place Kléber  
PLZ Inverkehrbringer..... 67000  
Ort Inverkehrbringer..... Strasbourg  
Land Inverkehrbringer..... Frankreich  
E-Mail Inverkehrbringer..... info@pural.de



# Cashewkerne, 200g

Cashewkerne



|                                   |   |  |                        |   |
|-----------------------------------|---|--|------------------------|---|
| <b>Artikelnummer</b><br>190013009 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>3 184340 130096 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>3 184341 150095 | <b>eco-ID</b><br>77505 |  |
|-----------------------------------|---|--|------------------------|---|

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

|                                |                    |
|--------------------------------|--------------------|
| Energie kJ / kcal              | 2453 kJ / 590 kcal |
| Fett                           | 42,2 g             |
| davon gesättigte Fettsäuren    | 8,8 g              |
| Kohlenhydrate                  | 30,5 g             |
| davon Zucker                   | 9,1 g              |
| Ballaststoffe                  | 2,9 g              |
| Eiweiß                         | 20,6 g             |
| Ermittlung der Nährwerte durch | Berechnung         |
| Salz                           | 0,04 g             |



















## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

|             |          |
|-------------|----------|
| Füllgewicht | 0,200 kg |
|-------------|----------|

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

|                     |                    |
|---------------------|--------------------|
| Verpackungsart      | Beutel             |
| Verpackungsmaterial | PE, PP, Kunststoff |

| Artikelnummer | GTIN-Stück   | GTIN-Verpackung  | eco-ID |   |
|---------------|--|--|--------|---|
| 190013009     | <br>3 184340 130096 | <br>3 184341 150095 | 77505  |  |

|  |   |   |   |
|--|---|---|---|
| <br>Haselnusskerne, 250g<br>190013210       | <br>Mandelkerne blanchiert,<br>250g<br>190013880 | <br>Walnusskerne, 125g<br>190013507      | <br>Mandelkerne braun, 250g<br>190013810   |
| <br>Sultaninen, 500g<br>190012046           | <br>Bananenchips, 150g<br>190011090              | <br>Sonnenblumenkerne, 500g<br>190015298 | <br>Junior Mix, 250g<br>190012845          |
| <br>Kokoschips, 150g<br>190011038         | <br>Feigen Lerida, 500g<br>190011302           | <br>Kürbiskerne, 200g<br>190015319     | <br>Datteln, 250g<br>190011207           |
| <br>Leinsamen braun,<br>500g<br>190015144 | <br>Leinsamen geschrotet,<br>250g<br>190015149 | <br>Paranusskerne, 150g<br>190013321   | <br>Ingwerstäbchen,<br>150g<br>190011053 |
| <br>Chiasamen, 250g<br>190015130          | <br>Apfelchips,<br>90g<br>190000149            |   |   |